
 

 

     

 

 

 

 

 Zápis z jednání Rady 

 
5. prosince 2024  9:00 – 11:00 hod, kancelář MAS 

 

Přítomni: Alena Šedá – Krakonošův ranč - hospodářské družstvo, Leoš Mejvald – Tělovýchovná 

jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - FARMA HUCUL, s.r.o., Ing. Martin 

Šnorbert – Město Jilemnice, Petr Holec – Společenský dům Jilm, příspěvková organizace 

         

  Anna Chvalina Hančová – vedoucí pracovník SCLLD 

Petra Vanclová – programový manažer 

 

 

Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

 Program:  

1. Výběr projektů k realizaci 

- výzva: 7. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ – Vzdělávání III. 

- výzva: 8. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání III. 

- výzva: Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP 

2. Výzva MAS č. 1 v programovém rámci SZP 

3. OP TAK – prodloužení a posun milníku 

4. MAP IV – informace 

5. Změny v členské základně 

6. NZÚL – informace, dodatek č. 1 smlouvy o SOHZ 

7. Zpracování MEK – informace 

8. Zakázka na telekomunikační služby – VZ Libereckého kraje 

Zapisovatel: Anna Chvalina Hančová 

Ověřovatel: Alena Šedá



 

   

 

1. Výběr projektů k realizaci 

 
Příjem projektových záměrů ve výzvách: 7. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání III., 8. výzva MAS 

„Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání OP TAK III. a Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP probíhal od 23. 9. 

2024 do 31. 10. 2024. MAS přijala celkem 43 projektových záměrů. Po jednom do výzvy 7 – Vzdělávání III a 8. – 

Podnikání III. a 41 do výzvy 2. SZP. 

Po kontrole byla ukončena administrace 2 projektům v programovém rámci SZP.  

Výběrová komise sestavila seznamy projektových záměrů / projektových žádostí sestavené sestupně podle počtu 

dosažených bodů. 

 

 

Členové rady byli seznámeni s přijatými projektovými záměry a žádostmi o dotaci a poučeni o problematice střetu 

zájmů. 

L. Mejvald a M. Šnorbert jsou ve střetu zájmů ve výzvě Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP, fiche 5. 

Členové rady, kteří nejsou ve střetu zájmů potvrdili podpisem etické kodexy pro danou výzvu (/fichi). 

Členové rady, kteří jsou ve střetu zájmů se při projednávání daného bodu zdrží hlasování (a tento bod nebudou 

jakýmkoliv způsobem ovlivňovat) nebo se projednávání daného bodu nezúčastní. 

Usnášeníschopnost rozhodovacího orgánu i splnění pravidel zastoupení sektorů při výběru projektů k realizaci v rámci 

SCLLD jsou zajištěny. 

 

 

Hodnocené projektové záměry a žádosti o dotaci 

 

 

Název výzvy:  7. výzva MAS "Přiďte pobejt!" IROP+ - Vzdělávání III. 

Číslo nadřazené výzvy ŘO IROP: 48. výzva PR IROP - Vzdělávání - SC 5.1 (CLLD) 

Zahájení příjmu žádostí:  23. 09. 2024 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 10. 2024 24:00 
 

Počet 
bodů 

Číslo 
projektového 

záměru 
Název projektového záměru Žadatel 

55 3999 
Modernizace učebny cizích jazyků a zázemí pro školní 
družinu - Základní škola a Středisko volného času, 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

Město Rokytnice nad Jizerou 

 

 

 

 

Název výzvy:  8. výzva MAS "Přiďte pobejt!" OP TAK - Podnikání OP TAK III. 

Číslo nadřazené výzvy ŘO OP TAK: 01_23_026 - Technologie pro MAS (CLLD) - výzva I. 

Zahájení příjmu žádostí:  23. 09. 2024 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 10. 2024 24:00 
 

Počet 
bodů 

Číslo 
projektového 

záměru 
Název projektového záměru Žadatel 

65 3998 Informační systém a vyšívací stroj s laserovým ořezem NELLY s.r.o. 

 



 

   

 

Název výzvy:  Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP 

Zahájení příjmu žádostí:  23. 09. 2024 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 10. 2024 24:00 
 

FICHE 4 PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ 

Počet 
bodů 

Číslo žádosti 
24/002/52774/406 

Název žádosti Žadatel 

75 7453 Pořízení zemědělské techniky II. Zemědělské obchodní družstvo "Jizerka" 

80 7995 Modernizace živočišné výroby TEREZA JEMELKOVÁ 

80 8058 Modernizace strojového parku JOSEF KOTYK 

75 8149 Modernizace prodeje, skladování a dovozu ryb PETR KREJČÍ 

75 8389 Pořízení zemědělské techniky JOSEF ŠIMŮNEK 

80 8780 Zpracování palivového dřeva VLADIMÍR JIŘIŠTA 

75 11365 Nové vybavení farmy - Víchovská Lhota JAN JON 

75 11444 Pořízení vozidla  - truhlářství PAVEL VANÍČEK 

80 12063 Investice do farmy JAROSLAV TOMÁŠ 

90 12492 Stroj do živočišné výroby JAKUB TOMÁŠ 

90 12494 Modernizace strojního vybavení - PJ PAVEL JANOUŠEK 

80 12506 Modernizace farmy 2024 MAGDALÉNA BLAŽKOVÁ ČERMÁKOVÁ 

75 12512 Modernizace sklizně pícnin OLDŘICH HOFMAN 

80 12518 Pořízení shrnovače PAVEL JANATA 

60 12520 
Rozvoj podnikání na venkově - modernizace salonku 
restaurace 

U Červinků s.r.o. 

80 12580 Podpora podnikání 2024 OLDŘICH SLAVÍK 

80 12581 Podpora podnikání 2024 JIŘÍ HORÁČEK 

90 12585 Podpora podnikání LUBOŠ DUCHÁČEK 

80 12590 Modernizace farmy DANIEL ŠUBRT 

 * 12598 Výsadba sadu Aronie JOSEF ŠKODA 

** 012511 
Rozvoj podnikání na venkově - bistro s pekárnou a 
prodejnou regionálních výrobků/potravin 

U Červinků s.r.o. 

* nesplnily podmínky administrativní kontroly MAS 
** žádost stažena žadatelem 

 

FICHE 5 ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ 

Počet 
bodů 

Číslo žádosti 
24/002/52775/406 

Název žádosti Žadatel 

65 7280 
Zkvalitnění venkovského života - Víchová nad 
Jizerou 

OBEC VÍCHOVÁ NAD JIZEROU 

70 7385 Modernizace veřejných stanovišť pro tříděný odpad Město Jilemnice 

70 7770 Vybavení pro svoz nebezpečných odpadů z obcí Jilemnicko - svazek obcí 

70 8083 Sluníčková zahrada II. 
Mateřská škola Jilemnice, příspěvková 
organizace 

75 8143 Mobilní pódium pro potřeby ZŠ Poniklá 
Základní škola Poniklá, příspěvková 
organizace 

90 8300 Modernizace sokolovny TJ Sokol Horka u Staré Paky, z.s. 

70 8602 Modernizace školní kuchyně v ZŠ a MŠ Mříčná OBEC MŘÍČNÁ 

70 11232 Rozšíření vybavení pro pořádání akcí a soustředění Paul Dance, z.s. 

90 11317 Pořízení praporu SDH Peřimov SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Peřimov 

80 11958 Mobiliář pro kulturní a sportovní akce spolku 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Čistá u 
Horek 



 

   

 

FICHE 5 ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ 

Počet 
bodů 

Číslo žádosti 
24/002/52775/406 

Název žádosti Žadatel 

75 12499 Autobusové zastávky Poniklá, Na Mejtě Obec Poniklá 

80 12540 Nové stoly a židle pro multifunkční prostory divadla Divadelní spolek Krakonoš 

80 12541 
Mobilní vybavení pro společenské akce - Martinice v 
Krkonoších 

Obec Martinice v Krkonoších 

65 12562 
Pořízení venkovních herních prvků - ZŠ a MŠ Josefa 
Šíra, Horní Branná 

Základní škola a Mateřská škola Josefa Šíra, 
Horní Branná, příspěvková organizace 

70 12599 
Rekonstrukce dámských toalet ve Společenském 
domě Jilm 

Společenský dům Jilm, příspěvková 
organizace 

70 12600 Lukostřelba v podhůří Krkonoš Lukostřelecký klub Valteřice, z.s. 

 

 

Hlasování o výběru projektových záměrů, projektových žádostí o dotaci k výběru 

 

 

Finanční alokace výzvy 7. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ – Vzdělávání III činila  1 682 343,05 Kč (dotace).  Pro 

přijatý projektový záměr je dostatečná. Z dostupné alokace jej lze podpořit. 

 

Pořadí 
Počet 
bodů 

Č.proj. 
záměru 

Název projektového záměru Žadatel 

Výdaje projektu (Kč) 

Dotace (Kč) 
Dostupná 
alokace 

Celkové Způsobilé 

1 55 3999 

Modernizace učebny cizích jazyků a 
zázemí pro školní družinu - 
Základní škola a Středisko volného 
času, Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace 

Město 
Rokytnice nad 
Jizerou 

1 770 887,42 1 770 887,42 1 682 343,05 1 682 343,05 

        0,00 

 

1.1 Rada schvaluje projektový záměr č. 3999 s názvem Modernizace učebny cizích jazyků a zázemí pro školní družinu - 

Základní škola a Středisko volného času, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, žadatele Město Rokytnice nad 

Jizerou k realizaci ve výzvě 7. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ – Vzdělávání III. 

 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Finanční alokace výzvy 8. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání OP TAK III činila  1 091 155,56 Kč 

(dotace).  Pro přijatý projektový záměr je dostatečná. Z dostupné alokace jej lze podpořit. 

 

Pořadí 
Počet 
bodů 

Č.proj. 
záměru 

Název projektového záměru Žadatel 

Výdaje projektu (Kč) 
Dotace 

(Kč) 
Dostupná 
alokace 

Celkové Způsobilé 

1 65 3998 
Informační systém a vyšívací stroj s 
laserovým ořezem 

NELLY s.r.o. 1 882 237,00 1 882 237,00 941 118,50 1 091 155,56 

        150 037,06 

 



 

   

 

1.2 Rada schvaluje projektový záměr č. 3998 s názvem Informační systém a vyšívací stroj s laserovým ořezem, žadatele 

NELLY s.r.o. k realizaci ve výzvě 8. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání OP TAK III. 

 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

MAS vydává vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD projektům, které byly vybrány k realizaci. V souladu 

s interními postupy potvrzuje vyjádření vedoucí zaměstnanec SCLLD. 

1.3 Rada rozhoduje, že vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD bude v případě 7. výzvy MAS „Přiďte 

pobejt!“ IROP+ – Vzdělávání III platné do 31. 1. 2024 a v případě 8. výzvy MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – 

Podnikání OP TAK III do 31. 12. 2024. 

 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

 

Finanční alokace výzvy Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP pro fichi 4 činila 2 965 500 Kč (dotace).  Pro fichi 

5 činila 2 436 116 Kč.  

Pro přijaté žádosti o dotaci není ani v jedné fichi finanční alokace dostatečná.  

 

Fiche 4 
 

FICHE 4 - PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ 

Pořadí 
Počet 
bodů 

Číslo žádosti 
24/002/52774/406/ 

Název projektu Žadatel 
Požadovaná 
dotace (Kč) 

Dostupná 
alokace 
(Kč) 

1 90 12585 Podpora podnikání LUBOŠ DUCHÁČEK 99 000 2 863 500 

2 90 12494 Modernizace strojního vybavení - PJ PAVEL JANOUŠEK 99 500 2 764 000 

3 90 12492 Stroj do živočišné výroby JAKUB TOMÁŠ 100 000 2 664 000 

4 80 12590 Modernizace farmy DANIEL ŠUBRT 99 500 2 564 500 

5 80 8780 Zpracování palivového dřeva VLADIMÍR JIŘIŠTA 150 000 2 414 500 

6 80 12581 Podpora podnikání 2024 JIŘÍ HORÁČEK 190 000 2 224 500 

7 80 12580 Podpora podnikání 2024 OLDŘICH SLAVÍK 192 500 2 032 000 

8 80 12518 Pořízení shrnovače PAVEL JANATA 200 000 1 832 000 

9 80 7995 Modernizace živočišné výroby TEREZA JEMELKOVÁ 200 000 1 632 000 

10 80 8058 Modernizace strojového parku JOSEF KOTYK 200 000 1 432 000 

10 80 12506 Modernizace farmy 2024 
MAGDALÉNA BLAŽKOVÁ 
ČERMÁKOVÁ 200 000 1 232 000 

12 80 12063 Investice do farmy JAROSLAV TOMÁŠ 200 000 1 032 000 

13 75 7453 Pořízení zemědělské techniky II. 
Zemědělské obchodní 
družstvo " Jizerka" 160 000  872 000 

14 75 8149 
Modernizace prodeje, skladování a 
dovozu ryb PETR KREJČÍ 384 500 487 500 

15 75 12512 Modernizace sklizně pícnin OLDŘICH HOFMAN 395 000 92 500 

16 75 8389 Pořízení zemědělské techniky JOSEF ŠIMŮNEK 400 000 -307 500 

17 75 11365 
Nové vybavení farmy - Víchovská 
Lhota JAN JON 400 000 -707 500 

18 75 11444 Pořízení vozidla  - truhlářství PAVEL VANÍČEK 400 000 -1 107 500 

19 60 12520 
Rozvoj podnikání na venkově - 
modernizace salonku restaurace U Červinků s.r.o. 175 000 -1 282 500 

 



 

   

 

 

1.4 Rada schvaluje žádosti o podporu č.: 

24/002/52774/406/012585 s názvem: Podpora podnikání žadatele, LUBOŠ DUCHÁČEK; 

24/002/52774/406/012494 s názvem: Modernizace strojního vybavení - PJ; žadatele, PAVEL JANOUŠEK; 

24/002/52774/406/012492 s názvem: Stroj do živočišné výroby žadatele, JAKUB TOMÁŠ; 

24/002/52774/406/012590 s názvem: Modernizace farmy, žadatele DANIEL ŠUBRT; 

24/002/52774/406/008780 s názvem: Zpracování palivového dřeva, žadatele VLADIMÍR JIŘIŠTA; 

24/002/52774/406/012581 s názvem: Podpora podnikání 2024, žadatele JIŘÍ HORÁČEK; 

24/002/52774/406/012580 s názvem: Podpora podnikání 2024, žadatele OLDŘICH SLAVÍK; 

24/002/52774/406/012518 s názvem: Pořízení shrnovače, žadatele PAVEL JANATA; 

24/002/52774/406/007995 s názvem: Modernizace živočišné výroby, žadatele TEREZA JEMELKOVÁ; 

24/002/52774/406/008058 s názvem: Modernizace strojového parku, žadatele JOSEF KOTYK; 

24/002/52774/406/012506 s názvem: Modernizace farmy 2024, žadatele MAGDALÉNA BLAŽKOVÁ ČERMÁKOVÁ; 

24/002/52774/406/012063 s názvem: Investice do farmy, žadatele JAROSLAV TOMÁŠ; 

24/002/52774/406/008149 s názvem: Modernizace prodeje, skladování a dovozu ryb, žadatele PETR KREJČÍ; 

24/002/52774/406/012512 s názvem: Modernizace sklizně pícnin, žadatele OLDŘICH HOFMAN; 

24/002/52774/406/007453 s názvem: Pořízení zemědělské techniky II. , žadatele Zemědělské obchodní družstvo " Jizerka" 

k realizaci ve výzvě Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP, fiche 4. 

 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Jednání opustil pan L. Mejvald. 

 

Fiche 5 

 

FICHE 5 - ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ 

Pořadí 
Počet 
bodů 

Číslo žádosti 
24/002/52775/406 

Název projektu Žadatel 
Požadovaná 
dotace (Kč) 

Dostupná 
alokace 
(Kč) 

1 90 11317 Pořízení praporu SDH Peřimov 
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Peřimov 

95 900 2 340 216 

2 90 8300 Modernizace sokolovny 
TJ Sokol Horka u Staré 
Paky, z.s. 

96 880 2 243 336 

3 80 11958 
Mobiliář pro kulturní a sportovní akce 
spolku 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Čistá u 
Horek 

70 095 2 173 241 

4 80 12541 
Mobilní vybavení pro společenské akce 
- Martinice v Krkonoších 

Obec Martinice v 
Krkonoších 

73 500 2 099 741 

5 80 12540 
Nové stoly a židle pro multifunkční 
prostory divadla 

Divadelní spolek Krakonoš 140 000 1 959 741 

6 75 12499 Autobusové zastávky Poniklá, Na Mejtě Obec Poniklá 139 993 1 819 748 

7 75 8143 Mobilní pódium pro potřeby ZŠ Poniklá 
Základní škola Poniklá, 
příspěvková organizace 

279 993 1 539 755 

8 70 11232 
Rozšíření vybavení pro pořádání akcí a 
soustředění 

Paul Dance, z.s. 83 006 1 456 749 

9 70 7770 
Vybavení pro svoz nebezpečných 
odpadů z obcí 

Jilemnicko - svazek obcí 108 689 1 348 060 

10 70 8083 Sluníčková zahrada II. 
Mateřská škola Jilemnice, 
příspěvková organizace 

136 500 1 211 560 

11 70 7385 
Modernizace veřejných stanovišť pro 
tříděný odpad 

Město Jilemnice 139 755 1 071 805 



 

   

 

12 70 12599 
Rekonstrukce dámských toalet ve 
Společenském domě Jilm 

Společenský dům Jilm, 
příspěvková organizace 

140 000 931 805 

13 70 8602 
Modernizace školní kuchyně v ZŠ a MŠ 
Mříčná 

OBEC MŘÍČNÁ 196 000 735 805 

14 70 12600 Lukostřelba v podhůří Krkonoš 
Lukostřelecký klub 
Valteřice, z.s. 

278 471 457 334 

15 65 7280 
Zkvalitnění venkovského života - 
Víchová nad Jizerou 

OBEC VÍCHOVÁ NAD 
JIZEROU 

249 200 208 134 

16 65 12562 
Pořízení venkovních herních prvků - ZŠ 
a MŠ Josefa Šíra, Horní Branná 

Základní škola a Mateřská 
škola Josefa Šíra, Horní 
Branná, příspěvková 
organizace 

433 440 -225 306 

 

1.5 Rada schvaluje žádosti o podporu č.: 

24/002/52775/406/011317 s názvem: Pořízení praporu SDH Peřimov, žadatele SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Peřimov; 

24/002/52775/406/008300 s názvem: Modernizace sokolovny, žadatele TJ Sokol Horka u Staré Paky, z.s.; 

24/002/52775/406/012499 s názvem: Autobusové zastávky Poniklá, Na Mejtě, žadatele Obec Poniklá; 

24/002/52775/406/011232 s názvem: Rozšíření vybavení pro pořádání akcí a soustředění, žadatele Paul Dance, z.s.; 

24/002/52775/406/007770 s názvem: Vybavení pro svoz nebezpečných odpadů z obcí, žadatele Jilemnicko - svazek obcí; 

24/002/52775/406/008083 s názvem: Sluníčková zahrada II. , žadatele Mateřská škola Jilemnice, příspěvková organizace; 

24/002/52775/406/007385 s názvem: Modernizace veřejných stanovišť pro tříděný odpad, žadatele Město Jilemnice; 

24/002/52775/406/008602 s názvem: Modernizace školní kuchyně v ZŠ a MŠ Mříčná, žadatele OBEC MŘÍČNÁ; 

24/002/52775/406/012600 s názvem: Lukostřelba v podhůří Krkonoš, žadatele Lukostřelecký klub Valteřice, z.s.; 

24/002/52775/406/007280 s názvem: Zkvalitnění venkovského života - Víchová nad Jizerou, žadatele OBEC VÍCHOVÁ  

NAD JIZEROU;   

24/002/52775/406/011958 s názvem: Mobiliář pro kulturní a sportovní akce spolku, žadatele SH ČMS - Sbor dobrovolných  

hasičů Čistá u Horek;   

24/002/52775/406/012541 s názvem: Mobilní vybavení pro společenské akce - Martinice v Krkonoších, žadatele Obec 

Martinice v Krkonoších;   

24/002/52775/406/012540 s názvem: Nové stoly a židle pro multifunkční prostory divadla, žadatele Divadelní spolek  

Krakonoš;   

24/002/52775/406/008143 s názvem: Mobilní pódium pro potřeby ZŠ Poniklá, žadatele Základní škola Poniklá,  

příspěvková organizace;   

24/002/52775/406/012599 s názvem: Rekonstrukce dámských toalet ve Společenském domě Jilm, žadatele Společenský 

dům Jilm, příspěvková organizace;   

k realizaci ve výzvě Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP, fiche 5. 

 

Pro: 2  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Šnorbert)  
 

Jelikož finanční alokace výzvy MAS nebyla v jednotlivých fichích dostatečná, plnou podporou projektů, které lze 

podpořit v požadované výši, vzniká určitá mezera a tak možnost stanovit tzv. hraniční projekt. Toto řešení by nicméně 

tentokrát nebylo efektivní (hraniční projekt by nebylo možné podpořit v plné výši). Rada má pravomoc rozhodnout, zda 

hraniční projekt pro danou výzvu vytvořit, či ne.  

 

1.6 Rada neschvaluje vytvoření hraničního projektu výzvy Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP. 

 

Pro: 2  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Šnorbert) 
 

 

L. Mejvald se vrátil na jednání MAS. 



 

   

 

 

2. Výzva MAS č. 1 v programovém rámci SZP 

 
Na základě výzvy k doplnění žádosti 24/001/52774/406/000730 č.j. SZIF/2024/0495680 žadatel předložil doplněný 

formulář žádosti o dotaci a formulář Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních 

podniků. V průběhu kontroly byl zjištěn nesoulad v počtu RPJ.  V předchozím jednání VO bylo uděleno žadateli 20 

bodů za preferenční kritérium č. 5 Velikost podniku, protože žadatel deklaroval v Prohlášení 9 RPJ. Následně doložil 

nové prohlášení s 11 RPJ. MAS ověřila z účetní podkladů žadatele správnost údajů a zjistila, že skutečná hodnota je 11 

RPJ. Jednalo se o administrativní chybu při výpočtu. Na základě zjištěné skutečnosti bylo nutné žádost č. 

24/001/52774/406/000730 přebodovat a změnit pořadí projektů. Po přezkoumání předložených podkladů bylo změněno 

bodové hodnocení kritéria č. 5 Velikost podniku v žádosti č. 24/001/52774/406/000730. VK udělila za toto kritérium 15 

bodů a tím došlo ke změně celkového počtu bodů z 80 na 75. VK schválila opravený Seznam vybraných a nevybraných 

žádostí Fiche 4. Vzhledem k tomu, že došlo pouze ke změně pořadí projektů, není nutné nové rozhodnutí rozhodovacího 

orgánu.  

 

2.1 Rada bere na vědomí změnu pořadí projektů výzvy 1 programového rámce SZP. 

 Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

3. Informace o programových rámcích IROP+ a OP TAK 

 
IROP+ 

Finanční alokace, kterou ŘO pro MAS uvolnil v první fázi (70%) je naší strany zazávazkovaná (resp. bude 

zazávazkovaná po předložení a schválení projektu, který rada vybrala k podpoře v prvním bodu jednání). MAS nicméně 

musí do června 2025 splnit finanční milník, který zohledňuje pouze částky, v předložených žádostech o platby. 

Vzhledem k charakteru projektů (a nastavení podmínek ze strany ŘO( lze očekávat, že pokud nedojde ke změně pojetí 

nebo posunu termínu, MAS finanční milník nedokáže naplnit. Kancelář MAS navrhuje oslovit NS MAS a ŘO s žádostí 

o řešení situace. 

 

3.1 Rada bere na vědomí informace o stavu čerpání programového rámce IROP+ a ukládá kanceláři MAS zahájit 

jednání s ohledem na plnění milníku v roce 2025. 

 Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

OP TAK 

Podporou projektu, který rada MAS vybrala k realizaci v prvním bodu jednání bude finanční alokace téměř celá 

zazávazkována. ŘO stanovil finanční milník na 70% a sleduje finanční alokaci. V případě naší MAS jsou nyní v tomto 

stavu dva projekty v objemu cca 52%. Termín naplnění milníku je stanoven do 31.12.2024. Nicméně, došlo ke zmírnění 

podmínek a je možné požádat o posun termínu plnění finančního milníku na 31.3.2025 a započtení alokace, která je 

v projektech ve stavu PP25 - po schválení výběrovou komisí ŘO. Přijetím nových podmínek s velkou pravděpodobností 

dokáže MAS stanovený milník naplnit.  

Po naplnění výše uvedeného finančního milníku je MAS oprávněna požádat o uvolnění další finanční alokace 

(prostřednictvím žádosti o změnu finančního plánu). 

 

3.2 Rada schvaluje přijetí zmírnění plnění podmínek programového rámce OP TAK vzhledem ke stanovenému 

finančnímu milníku a předložení žádosti o změnu programového rámce OP TAK. 

 Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

3.3 Rada schvaluje navýšení finanční alokace programového rámce OP TAK po naplnění finančního milníku a 

předložení žádosti o změnu programového rámce OP TAK. 

 Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 



 

   

 

 

 

4. MAP IV 

 

L. Šulanová představila Radě stav realizace projektu MAP Jilemnicko IV, čerpání rozpočtu a stav kontroly ZoR a ŽoP. 

L. Šulanová představila Radě záměr dotazníkového šetření a diskuze s řediteli škol a zřizovateli škol v území ohledně 

návaznosti aktivit po ukončení projektu MAP Jilemnicko IV. V současné době není známo kdy a za jakých podmínek 

bude území moci realizovat projekt MAP V. I s ohledem na chystané legislativní změny (slučování škol apod.) je 

vhodné nastavit užší komunikaci mezi zřizovateli a řediteli v území ohledně případné spolupráce. 

  

 

4.1 Rada bere na vědomí stav realizace projektu MAP Jilemnicko IV a návrh na diskuzi ředitelů a zřizovatelů škol 

ohledně návazných aktivit. 

 

 

5. Změny v členské základně MAS 

 

Kancelář MAS obdržela jedno oznámení člena o vystoupení z MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. a naopak dvě přihlášky. 

Statutární zástupce člena Jilemnicko – svazek obcí požádal o ukončení členství k 31. 12. 2024. 

Do členské základny se přihlásili: 

EKO Jilemnicko s.r.o. (IČO: 07407831) a Jilemnicko – společenství obcí (IČO: 21427330) 

  

 

5.1 Rada bere na vědomí zánik členství člena Jilemnicko – svazek obcí ke dni 31. 12. 2024 a schvaluje přihlášky 

subjektů: EKO Jilemnicko s.r.o. a Jilemnicko – společenství obcí. 

 Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

5.2 Rada rozhoduje o prominutí členského příspěvku na rok 2024 pro členy EKO Jilemnicko s.r.o. a Jilemnicko – 

společenství obcí 

 Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

6. NZÚL 

 
Rada byla informována o stavu programu NZÚL.  

Služby energetického poradce a související výdaje jsou financovány prostřednictvím žádostí o proplacení z NPO. Mezi 

SFŽP a MAS byla podepsána smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon pro období do 

31.12.2024. SFŽP připravil dodatek č. 1 ke smlouvě s předmětem prodloužení této smlouvy do 31.12.2025.  

 

 

6.1 Rada schvaluje podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon. 

Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 



 

   

 

 

7. Zpracování MEK - informace 

 
Místní energetické koncepce jsou zpracovávány dle schválené struktury. Bohužel, dochází k prodlení s doložením 

podkladů od některých obcí a  měst. Z tohoto důvodu bylo třeba posunout termín dokončení díla na následující rok.  

Partnerský vztah MAS a Jilemnicko – svazek obcí se nemění. 

 

7.1 Rada bere na vědomí informace o stavu zpracování MEK. 

 

8. Zakázka na telekomunikační služby 

 
MAS se účastnila společného výběrového řízení na poskytovatele telekomunikačních služeb s Libereckým krajem. Po 

několika letech se podařilo kraji poskytovatele vysoutěžit. Poskytovatel umí fakturovat po skupinách s tím, že každý 

si hradí výdaje za konkrétní telefonní číslo a tarif sám, nicméně konečnou zodpovědnost za uvedené číslo nese účastník 

VŘ – tedy MAS. Nabízí se poskytnout možnost zřídit fakturační skupinu zaměstnancům MAS, coby určitý 

zaměstnanecký benefit. Služební číslo MAS přejde pod nového poskytovatele po uplynutí současného smluvního 

závazku u O2. 

 

7.2 Rada schvaluje podpis účastnické smlouvy s poskytovatelem telekomunikačních služeb T-Mobile a možnost 

zaměstnaneckého benefitu. 

Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

 

 

Zapisovatel: A. Chvalina Hančová 

      ………………………………..…………………….… 

    Ověřovatel:    Alena Šedá, Krakonošův ranč – hospodářské družstvo 


		2024-12-09T16:12:15+0100
	Alena Šedá




